

HISTORISK AFTON

Onsdag 3 APRIL 2024 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan

IDA ÖSTENBERG, professor och antikhistoriker, föreläser om

KRIG, KEJSARE OCH KVINNAN SOM KALLAS TURIA

- killar och forskare tänker på romarriket

Hur ofta tänker du på romarriket?

Under hösten svämmade sociala medier över av videoinslag där män avslöjade för sin häpna kvinnliga omgivning att de tänker på antikens Rom flera gånger i veckan. Även dagstidningarna uppmärksammade fenomenet.

Men stämmer det att killar och män oftare tänker på romarriket än tjejer och kvinnor? Vad beror i så fall skillnaden på? Vilka aspekter av antikens Rom är det som fascinerar? Och hur förhåller sig dagens antikvetenskap till detta manlighetens Rom? Vad forskar vi om egentligen?

Ida Östenberg är professor i Antikens kultur och samhällsliv vid Göteborgs Universitet.

Hon forskar i första hand om antikens Rom, dess historia och kultur. Specifika forskningsfält är: romerska politiska ritualer, skådespel, identiteter, dödsföreställningar och minneskultur. Hon ägnar sig även åt den grekiska antiken, liksom åt forntidens efterantika historia, det klassiska arvet och de antika kulturernas samtida avtryck.

År 2016 erhöll hon Johan Lundblads pris av Svenska Akademien. Året därpå, 2017, erhöll hon tankesmedjan för forskning och humaniora Humtanks pris för att på ett ”förtjänstfullt sätt synliggjort humanioras betydelse i offentligheten” och år 2018 Stora historiepriset (Sveriges största historiepris) av Sörmlands museum och Nyköpings Kultur- och fritidsnämnd.

Ida är hedersmedlem i The Roman Society, London, grundat 1910.

FÖRELÄSNINGSTID

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade.

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Ida Östenberg och få möjlighet att ställa frågor till henne. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till bokacioplats@gmail.com senast måndag 1 april och ange namn och hur många som kommer. Du får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen.

BILJETTER

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på [Tickster.com](https://www.tickster.com). Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset.

Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur många som kommer. Du får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen.

BLI MEDLEM!

Som medlem får du 50 kr i rabatt på ordinarie pris 120 kr, dvs du betalar endast 70 kr. Du får också 50 kr i rabatt på vår historiska resa. MEDLEMSKAP kostar 150 kr och medlemskapet gäller under innevarande kalenderår.

Hos Nordins Herr på Storgatan 30 i Trollhättan får våra medlemmar 10% rabatt på ordinarie priser.

Du betalar till Bankgiro 5038-9766, Swish 123 404 82 86 eller i kassan vid föreläsningen.

PARKERING

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se <https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/>

TIPS!

Flera busslinjer (21, 26, 61, 63 och 65) stannar vid hållplatsen Hjulksvarn, alldeles intill Parkhallen, på väg mot Trollhättans Resecentrum. Kanske ett bättre alternativ?

HÖRSLINGA/TELESLINGA

Parkhallens hörslinga är installerad i ytterkant av dansgolvet längs räcket/sargen. Hörslingan ger bra ljud inom ett avstånd av max 3 meter på vardera sidan av räcket. Välj gärna plats vid de mindre borden längs räcket. I mitten av dansgolvet finns ingen hörslinga. Högt upp och till vänster om scenen finns en skylt som lyser grönt när slingan är i bruk.

HANDIKAPPLATSER

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser.

KOMMANDE PROGRAM

- 3 april Krig, kejsare och kvinnan som kallas Turia med Ida Östenberg
- 4 maj Historisk Resa till Göteborg.
- 8 maj Den vita stormen - rasismens historia och USA:s fall med Martin Gelin
- 5 september Föreläsning med Herman Lindqvist

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner!

BESÖK VÅR HEMSIDA – <https://www.cliosvanner.nu> Vi finns även på Facebook!

Välkommen till en intressant kväll med Ida Östenberg!

Clios vänner

Styrelsen